
To już nasza tradycja, że szkoła jest

organizatorem jarmarku wileńskiego pod

nazwą KAZIUK.  Każdego roku w siedzibie

Parafii Miłosierdzia Bożego w Manchesterze

odbywa się to wydarzenie. Łączy ono piękne

polskie tradycje ze współczesnością. Można

było zakupić tam cudowne rękodzieło naszych

uczniów, zasmakować tradycyjnych polskich

potraw, wziąć udział w szkolnej loterii fantowej.

Nie zabrakło oczywiście wileńskich,

piernikowych serduszek. Pojawili się również

różni goście ze swoimi stoiskami. Były więc

prace z włóczki, malowanie twarzy, produkty z

polskimi symbolami, pierogi, gofry, a nawet

Irish Coffee. A że termin tegorocznego Kaziuka

zbiegł się z Dniem Kobiet, to każda Pani

otrzymała kwiatek. Atmosfera , jak przystało na

rangę takiego wydarzenia, była jarmarczna -

wesoła, radosna i głośna.

Jeszcze parę dni będzie aktywna loteria 

on-line. Serdecznie zapraszamy. 

Do wygrania suuuuuper nagrody.

Link do loterii na naszej stronie Facebook

KAZIUK WILEŃSKI
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Drodzy Czytelnicy,Drodzy Czytelnicy,Drodzy Czytelnicy,
serdecznie zapraszamy do zapoznania się z

najnowszymi wydarzeniami z życia naszej szkoły.

https://www.polskaszkolamanchester.org

https://www.polskaszkolamanchester.org/


Takie hasło przyświecało podczas soboty, kiedy w naszej szkole

głównymi bohaterami były książki. Zaczęliśmy od  konkursu literackiego

i plastycznego, który został ogłoszony kilka dni wcześniej pt.: “Moja

droga do szkoły”. Wpłynęło wiele prac pisemnych z grupy starszych

uczniów oraz prac plastycznych z grupy młodszych uczniów.

A oto zwycięzcy razem ze swoimi pracami:

I miejsce

Gabriel i Julian Peatfield

kl 2a i 1b

II miejsce

Bruno  Nowak kl. 2b

III miejsce

Klara Szczepańska przedszkole

I miejsce

Laura Domagalska kl 5a
II miejsce

Zoe D’Silva kl 1 gim.

III miejsce

Hania Batruch kl 5a

Dzień KsiążkiiDzień KsiążkiiDzień Książkii

“Czytanie książek to najpiękniejsza zabawa, jaką sobie
ludzkość wymyśliła.” - Wisława Szymborska
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Podczas soboty z książką było jeszcze więcej atrakcji, m.in. “polowanie na mola

książkowego”. Należało zebrać jak najwięcej informacji o rodzajach książek

czytanych przez obecnych w szkole. To wzbudziło wielkie zainteresowanie.

Wszyscy bowiem chcieli zdobyć maksymalną liczbę wiadomości, a potem

otrzymać nagrodę.  

Oczywiście nie mogło zabraknąć wizyt w bibliotece - w miejscu, gdzie nasza

wyobraźnia nie zna granic.

Koordynatorem i pomysłodawcą Dnia Książki był nasz bibliotekarz 

p. Wiktor Rutkowski.

Wszystkim uczestnikom konkursu gratulujemy udziału ,Wszystkim uczestnikom konkursu gratulujemy udziału ,
  a zwycięzcom gratulujemy zajętych miejsc.a zwycięzcom gratulujemy zajętych miejsc.
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BRAWO!!!!
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Z dumą informujemy, żeZ dumą informujemy, że    dwoje uczniów - Haniadwoje uczniów - Hania
Urbanovic i Szymon Staszak byli reprezentantamiUrbanovic i Szymon Staszak byli reprezentantami

naszej szkoły w międzyszkolnym Konkursienaszej szkoły w międzyszkolnym Konkursie
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Oboje wykazali się ogromną wiedzą 

w zakresie ortografii i gramatyki języka

polskiego. Jesteśmy z nich ogromnie dumni.

 Szymonowi Staszakowi gratulujemy zajęcia 

I miejsca w grupie starszej w tym konkursie,

który będzie również reprezentował naszą

szkołę w Wielkim Finale 20 czerwca w

Londynie. Życzymy mu połamania pióra ! 

Jakie musi być cudowne uczucie, kiedy jest

się na czele grupy tak uzdolnionych

 młodych ludzi!
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28 marca odbyły się szkolne eliminacje do

konkursu recytatorskiego - Wierszowisko, które

jest organizowane przez Polską Macierz Szkolną w

Londynie. To już XV edycja tego wydarzenia, a finał

okręgu manchesterowskiego odbędzie się 17 maja

tego roku w Oldham. Aż pięcioro uczniów

zakwalifikowało się do kolejnego etapu oraz grupa

recytatorska pod przewodnictwem p. Moniki

Polaszek. Jedną z jurorek w tegorycznych

eliminacjach była p. Beata Beti Szymańska -

znana jako osoba promująca czytalnictwo,

ogranizatorka wielu spotkań literackich oraz

przyjaciółka książek.

Trzymamy kciuki za dalsze sukcesy naszych

uczniów.

NASI MATURZYŚCI

14 marca 2026 w konsulacie RP w Manchesterze

odbyły się kursy dla polonijnych maturzystów,

którzy pod koniec maja  przystąpią do egzaminu

dojrzałości. Polska Macierz Szkolna oraz Konsulat

Generalny w Manchesterze zorganizowali

warsztaty, w których wzięło udział niemal 40

tegorocznych maturzystów Polskich Szkół

Sobotnich z Północnej Anglii.  

Uczniowie klasy II liceum naszej szkoły wraz ze

swoją nauczycielką panią Moniką Kopańską-

Pruszko również uczestniczyli w warsztatach dla

klas A-level. 

Podczas spotkania, oprócz nauki  czy umiejętności

walki ze stresem, można było poznać się lepiej z

rówieśnikami.

WIERSZOWISKOWIERSZOWISKOWIERSZOWISKO
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Pierwszy Dzień Wiosny - tradycja, uśmiech i ... (nie)wagary!!!!

Pierwszy dzień wiosny w naszej szkole przyniósł

mnóstwo radości, energii i odrobinę

wiosennego szaleństwa.

Zgodnie z tradycją pożegnaliśmy zimę,

symbolicznie żegnając marzanny. Każda klasa,

bowiem przygotowała swoją kukłę, z którą

dumnie maszerowała przed wszystkimi.

Towarzyszyły temu wiosenne okrzyki i śpiewy. 

Wejścia do klas lekcyjnych były udekorowane

kwiatami, gałązkami, kolorowymi bibułkami.

Ta sobota była ogłoszona jako “dzień bez

plecaka”. Uczniowie swoje podręczniki i

przybory szkolne przynieśli w różnych, bardzo

wymyślnych opakowaniach. Można było

zobaczyć futerały na instrumenty, skrzynki dla

kotów, walizki, siatki, garnki, a nawet wiązane

tobołki. Kreatywność naszych dzieci nie zna

granic. Wszystko to jednak nie odbyłoby się

bez zaangażowania naszych nauczycieli.

Dziękujemy paniom: Bernadetcie Buczkowskiej,

Annie Dacków i Marzenie Orzechowskiej za

pomysły i organizację.

Był to dzień pełen kolorów, uśmiechów i

pozytywnych emocji - dokładnie taki, jak

powinna zaczynać się wiosna.
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